



Slagelse Tennisklub

CVR-nr. 26 82 03 16

Årsregnskab 2023

100. regnskabsår

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på klubbens ordinære generalforsamling den 16. marts 2024

Dirigent


Vibeke Hvidtfeldt

IVER STAMPE

Foreningsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Ledelsesberetning	5-6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.23	8
Noter	9 - 11

Forening

Slagelse Tennisklub
Frederikshøjvej 20
4200 Slagelse

CVR-nr.: 26 82 03 16
Hjemsted: Slagelse
Regnskabsår: 2023

Bestyrelse

Axel Toft
Søren Stampe
Anni Balle
Merete Hoch
Sylvia Orefig
Jacob Nordholt Hansen
Lizzi Larsen

Revisor

Frederik Søndergaard Kjelkvist
Poul Henriksen

Bank

Danske Bank
Nytorv 1
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Slagelse Tennis Klub (STK) har som forening til formål at give medlemmerne mulighed for at spille tennis på såvel udeanlægget som i tennishallen.

Udvikling i regnskabsåret

Der er i 2023 realiseret et overskud på DKK 28.656 mod et realiseret overskud i 2022 på DKK 19.869. Der var i 2022 budgetteret med et underskud på DKK 11.

De samlede indtægter har i 2023 udgjort t.DKK 1.235 mod t.DKK 1.265 i 2022.

Indtægter fra kontingenter har været svagt faldende, hvilket primært skyldes en nedgang i antal medlemmer på 24. Nedgangen har særligt ramt ungdomsafdelingen.

Salg af haltimer udgør t.DKK 289 mod t.DKK 273 i 2022. Prisen for leje af en bane blev i 2023 nedsat fra DKK 120 til DKK 80 i dagtimerne og i weekends. Endvidere bortfaldt det særlige energitillæg på DKK 40 pr. time fra 01.10.2023. Når indtægterne fra salg af haltimer således er steget, skyldes det en øget aktivitet i hallen.

Sponsorindtægter udgør t.DKK 76 mod t.DKK 82 i 2022. Heldigvis har klubben en trofast kreds af sponsorer.

Øvrige indtægter fra eksterne aktiviteter og skoletennis mv. udviser en indtægt på i alt t.DKK 178 mod t.DKK 212 i 2022. Der har i 2023 været en lavere aktivitet på afholdelse af turneringer samt skoletennis.

De samlede omkostninger udgør t.DKK 1.206 mod t.DKK 1.245 i 2022.

Udgifter til træning og udvalg udgør t.DKK 231, hvilket er et fald på t.DKK 36 i forhold til 2022.

Lokaleomkostninger udgør i alt t.DKK 837 mod t.DKK 887 i 2022

Udgiften til energi (el, varme og vand) udgør t.DKK 169 mod t.DKK 310 i 2022. I sommeren 2023 blev lysarmaturene i hallen udskiftet til LED lys, hvilket sammen med et fald i KW prisen er årsagen til den væsentlige besparelse.

I de samlede lokaleomkostninger indgår en udgift på t.DKK 51. Den samlede investering i LED lys udgør t.DKK 541. Omkostningen er finansieret ved anvendelse af henlæggelse på t.DKK 350, modtaget tilskud fra STC på t.DKK 75 samt modtagne donationer fra Slagelse Kommune og Nordea Fonden på t.DKK 65. Endvidere er der i lokaleomkostningerne indeholdt en hensættelse på t.DKK 100 til reovering af hallen.

Administrationsomkostninger udgør t.DKK 137 mod t.DKK 91. En forøgelse af udgiften til administrativ assistance på t.DKK 29 er den væsentligste årsag til stigningen.

Resultatet for 2023 er tilfredsstillende også set på baggrund af, at der i lokaleomkostninger er indeholdt t.DKK 51 til LED lys.

Det er bestyrelsens vurdering, at klubben også i 2023 er kommet godt igennem året både på det spillemæssige og på det økonomiske plan. Igen i år har mange frivillige i klubben ydet en stor indsats, som både omfatter vedligeholdelse og pasning af hallen og som medhjælp til turneringsafholdelse mv.

Skulle de frivilliges indsats afløses af omkostninger til håndværkere mv., ville klubbens økonomi se helt anderledes ud.

Egenkapitalen udgør t.DKK 645 mod t.DKK 617 i 2022. Der er ultimo 2023 hensat i alt t.DKK 100 til renovering af hallen.

Det samlede medlemstal udgør ultimo 2023 263 medlemmer.

Forventet udvikling

Budgettet for 2024 balancerer med et overskud på t.DKK 78 efter hensættelse på t.DKK 100 til renovering. Der er i budgettet afsat ekstra lønomkostninger til ansættelse af en fuldtidstræner og leder.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

	Note	2023 DKK	2022 t.DKK
Kontingenter m.v.	1	473.912	477
Solgte haltimer m.m.	2	288.942	273
Sponsorindtægter	3	75.948	82
Eksterne aktiviteter, netto	4	92.178	104
Øvrige indtægter, netto	5	86.373	108
Kommunale tilskud	6	214.871	221
Renteindtægter		2.723	0
Indtægter i alt		1.234.947	1.265
Træning og sportslige udvalg	7	231.472	267
Lokaleomkostninger	8	837.377	887
Administration	9	137.442	91
Omkostninger		1.206.291	1.245
Årets resultat		28.656	20

	Note	31.12.23 DKK	31.12.22 t.DKK
Tilgodehavender		16.327	3
Bankindestående		828.270	806
Bankindestående, hensættelse		0	250
Tilgodehavende lokale- og medlemstilskud		186.618	216
Aktiver i alt		1.031.215	1.275
Formue, primo		616.670	597
Overført resultat		28.656	20
Formue, ultimo		645.326	617
Hensat til fornyelser		100.000	350
Hensættelser i alt		100.000	350
Afdrag gæld Slagelse Kommune		0	64
Forudfakturerede kontingenter		162.805	179
Diverse kreditorer		114.724	61
Anden gæld		8.360	4
Kortfristet gæld		285.889	308
Passiver i alt		1.031.215	1.275
Pantsætninger og forpligtelser m.v.	10		

	2023 DKK	2022 t.DKK
1 Kontingenter m.v.		
Kontingent, mini og juniorer	158.482	167
Kontingent, ungseniører	8.207	6
Kontingent, seniører	304.373	299
Prøvedlemsskab mv.	2.850	5
I alt	473.912	477
2 Solgte haltimer m.m.		
Salg af haltimer	287.662	268
Lokaleudlejning	1.280	5
I alt	288.942	273
3 Skilte- og sponsorindtægt		
Skilte på udendørsbaner og i hal	75.948	82
Andre sponsorindtægter	0	0
I alt	75.948	82
4 Eksterne aktiviteter		
Indtægter fra turneringer m.v.	96.625	118
Indtægter, netto café	14.823	14
Terminsafgifter og præmier	-9.130	-16
Referee honorar	-10.140	-12
I alt	92.178	104
5 Øvrige indtægter, netto		
Skoletennis	21.000	45
Drop in og åben bane	40.620	38
Sommercamp, indtægter netto	16.593	25
Andre indtægter	8.160	0
I alt	86.373	108

	2023 DKK	2022 t.DKK
6 Kommunale tilskud		
Lokaletilskud	192.471	191
Medlemstilskud og andre tilskud	22.400	30
I alt	214.871	221
7 Træning, sportslige udvalg og klubudvikling		
Fælles træningsomkostninger	219.341	244
Klubaktiviteter og bolde m.v.	12.131	23
I alt	231.472	267
8 Lokaleomkostninger		
Husleje, Slagelse Tenniscenter	400.000	400
Elforbrug	124.384	185
Varme	29.722	111
Vand	14.550	14
Reparation og vedligeholdelse	63.614	29
LED lys	50.851	0
Renovation	4.880	6
Rengøringsartikler m.v.	37.013	31
Hensat til fornyelser	100.000	100
Øvrige lokaleomkostninger	12.363	11
I alt	837.377	887
9 Administration		
Edb-omkostninger og Nets	48.442	43
Kontorart./tryksager/fotokopier	2.723	5
Forsikring	12.231	12
Møder, generalforsamling, m.v.	2.189	5
Kontingent, SLTU/DGI m.fl.	25.367	21
Regnskabs- og administrativ assistance	34.750	6
Småanskaffelser	9.202	0
Diverse	9.263	3
Reguleringer vedr. tidligere år	-6.725	-4
I alt	137.442	91

	2023 t.DKK	2022 t.DKK
10 Pantsætninger og forpligtelser m.v.		
Slagelse Tennisklub er solidarisk meddebitor vedrørende Slagelse Tenniscenters prioritetslån. Denne eventualforpligtelse omfatter følgende mellemværender i Slagelse Tenniscenter pr. 31. december 2023 i t.DKK.		
Jyske Realkredit	<u>5.220</u>	<u>5.307</u>